Hártyán, selyemzsinóron függő ép pecséttel. DL 68111. (Ghyczy cs.)

 1 A két birtoknév között e helyütt az alio nomine kitétel nem szerepel.
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Ápr. 8. (Strigonii, in porticu ecclesie Strigoniensis, hora tertiarum vel quasi, inibi pro 
tribunali sedente, indictione quarta, die vero octava mensis Aprilis, pontifi catus … 
Martini divina providentia pape quinti anno nono) Piacenzai Vicedomini Máté, mindkét 
jog doktora, esztergomi olvasókanonok és György esztergomi érsek, örökös ispán, prímás 
és legatus natus vikáriusa és általános ügyhallgatója általános parancsa az esztergomi 
egyházmegye területén élő és joghatósága alatt lévő egyháziakhoz. Tudják meg, hogy 
per indult Oderino-i András, a szabad művészetek mestere, szepesi olvasókanonok és 
esztergomi kanonok mint felperes egyfelől, másfelől Wsfalua-i János szepesi kanonok 
mint alperes között in et super facto intrusionis se in offi cium stili capitularis ecclesie 
Beati Martini predicte, spoliationisque et usurpationis proventuum et obventionum 
ratione eiusdem offi cii stili capitularis provenientium per prenominatum dominum 
Iohannem de Wsfalu factarum elődje: Tamás kánonjogi doktor, nyitrai főesperes 
és esztergomi vikárius előtt, majd – eidem in dicto offi cio vicariatus succedente – 
előtte folytatódott, ő pedig certam sententiam diffi nitivam hozott, és János alperest a 
Tamás vikárius előtt folyó szakaszban tanúsított makacssága miatt a perköltségekben, 
propter quam contumatiam extitit, servatis servandis excommunicatus, aggravatus et 
reaggravatus et ita publice denuncciatus et insuper in perceptis dictorum proventuum 
et fructuum dicti stili capitularis ac in expensis in huiusmodi causa coram nobis 
factis sententialiter condempnatus, quas expensas coram dicto domino Thoma factas 
ad sexaginta fl orenos auri puri, ipso domino Andrea lectore iurante se tantum et ultra 
ratione previa expendisse, taxavimus, eorundem perceptorum ac expensarum coram 
nobis factarum nobis imposterum taxatione reservata etc., prout in ipsius sententie 
nostre instrumento latius continetur, quod hic habere volumus pro suffi cienter expressis.

Et licet ab eadem nostra sententia pro parte dicti domini Iohannis fuerit ad sanctam 
Sedem Apostolicam appellatum nosque eidem appellationi reverenter, ut de iure 
debuimus, detulerimus, et certum terminum ad prosequendam ipsam appellationem 
in curia Romana statuerimus, nichilominus tamen, quia, uti nobis pro parte memorati 
domini Andree extitit relatum, prefatus dominus Iohannes infra terminum statutum 
dictam appellationem minime extitit prosecutus dictam nostram sententiam in rem 
transire iudicatam permittendo. Et cum iam post lapsum terminum predicte appellationis 
prosequende et fi niende prefatus magister Andreas solutionem predictorum LX fl orenorum 
auri taxatorum sibi fi endam per longe temporis spatium a prefato domino Iohanne 
expectasset et nec esset per dictum dominum Iohannem iuxta predicte nostre sententie 
pronunciatam eidem satisfactum, quare fuimus coram notario et testibus infrascriptis per 
discretum virum Cristannum de Wyfalu, clericum Strigoniensis diocesis, procuratorem 
legittimum prefati domini Andree, debita cum instantia requisiti, quatenus nostras litteras 
executorias prefate sententie quoad predictos LX fl orenos auri taxatos contra prefatum 
dominum Iohannem decernere et in forma debita concedere dignaremur. Nos igitur 
attendentes huiusmodi petitionem fore iustam et consonam rationi, quia frustra esset 
ferre sententias, nisi foret quis eas executioni debite demandaret, et maxime, quia ipsa 
de iure in rem transivit iudicatam, requisitionem huiusmodi, ut de iure tenemur inclinati, 
nostras executorias prefate sententie quoad dictos LX fl orenos auri iam taxatos duximus 
concedendas non obstante, quod dicta percepta et expense coram nobis facte taxate non 
existant, quarum taxationem et earum executionem rationabilibus ex causis inposterum 
reservamus. Ezért mindenkinek, de különösen Michaeli de Monte Sancti Martini, Iohanni 
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de Suburbio, Laurentio de Villalatina, Paulo de Krumpach, Martino de Lewche, Nicolao 
de Lewbicz, Augustino de Kezmarg, Iohanni de Bela et altero Iohanni de Novavilla 
ecclesiarum parochialium plebanis dicte Strigoniensis diocesis auctoritate ordinaria in 
virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, quam in vos et alterum vestrum 
huiusmodi mandatum nostrum exequi recusantes seu recusantem trium dierum canonica 
monitione premissa a die exhibitionis presentium vobis fi ende computando ferimus in 
hiis scriptis, meghagyja és megparancsolja, hogy levele kézhezvétele után a mondott 
Jánost propria in persona vel si comode personaliter repperiri non poteritis, in loco sue 
residentie alias in dicta Sancti Martini et vestris ecclesiis in ambone, dum maior populi 
ad audienda divina offi cia affuerit multitudo, sic et taliter, quod huiusmodi vestra monitio 
ad sui notitiam verisimiliter possit devenire, nominatim et expresse moneatis, quem et 
nos tenore presentium sic monemus, quatenus infra triginta dierum spatium a die vestre 
monitionis de ipso fi ende computandum, quos dies decem pro primo, decem pro secundo 
et reliquis decem dies pro ultimo et peremptorio termino ac canonica monitione eidem 
prefi gimus et assignamus, prefato domino Andrea vel suo procuratori legittimo iuxta 
predicte nostre sententie pronunciationem predictos LX fl orenos puri auri persolvat 
vel secum aut cum dicto suo procuratore super eisdem concordet et componat; quod se 
fecerit, bene quidem, si vero non, dicta canonica monitione premissa in ipsam sententiam 
executionis ferimus et hiis scriptis, quem sic excommunicatum dicto monitionis termino 
elapso in vestris ecclesiis diebus dominicis et festivis, dum maior populi multitudo affuerit 
ad divina audienda, pulsatis campanis, candelis accensis et in signum maledictionis eterne 
in terram proiectis publice et in ambone denunccietis(!) vel faciatis denuncciari(!) et 
evitetis et faciatis evitari et a denuncciatione huiusmodi non cessetis, donec aliud a nobis 
superinde habueritis in mandatis. In premissis vos taliter habeatis, quod nota contemptus 
seu negligentie vobis non ascribatur, seriem vero vestre executionis nobis per vestras 
patentes litteras harum seriem vel designationem in se continentes aut instrumentum 
publicum exinde confi ciendum remissis presentibus in specie fi deliter intimetis. Mind-
erről az oklevelet jegyzőjével, Zemered-i Mihály fi a: Balázs esztergomi egyházmegyei 
klerikussal, császári közjegyzővel állíttatta ki és íratta alá, ő pedig nagyobb pecsétje rá-
függesztésével erősítette meg. Tanúk: Domokos kánonjogi doktor, esztergom-szentistvá-
ni prépost, András komáromi főesperes és Miklós alőr, esztergomi kanonokok, továbbá 
Mathiasfalu-i Tamás esztergomi egyházmegyei klerikus.